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FORMA E APLIKACIONIT
Grante për bujqësi: “Promovimi i aktiviteteve të përshatshme në adresimin e çështjeve të digjitalizimit dhe ndryshimeve klimatike në bujqësi”
I. [bookmark: _GoBack]Informatat personale për aplikuesin:
	1. Emër & mbiemër i aplikuesit?
	
	2. Gjinia?
	☐ M | ☐ F

	

	
3. Nr. Leternjoftimit?
	
	4. Nr. telefonit?
	

	

	5. Mosha?
	
	6. Nr. anëtarëve të familjes?
	

	

	8. Niveli i shkollimit?
	
	7. Sa nga anëtarët e familjes janë burra dhe sa janë gra?
	Burra ______
Gra ______

	

	9. Komuna?
	10. Fshati?
	11. Rruga?
	12. Nr. i shtëpisë

	
	
	
	


II. Informatat bujqësore për aplikuesin:
	1. Me cilin nga sektorët bujqësorë merreni? ju mund të zgjidhni më shumë se një sektor
	☐ Prodhim të perimeve në serra
☐ Prodhim të perimeve në fushë të hapur
☐ Prodhim të pemëve 
☐ Prodhim të BMA-ve
☐ Bimë të tjera (misër, grurë etj)
☐ Blegtori
☐ Bletari
☐ Nuk merrem me asnjë nga kulturat bujqësore
☐ Tjetër______________________

	

	2. Sa sipërfaqe të tokës keni në pronësi (ha?
	
	5. A keni përfituar ndonjë grant për bujqësi nga Komuna, MBPZHR, IADK ose donatorë të tjerë në 3 vitet e fundit?
	☐ Po
☐ Jo

	3. Sa nga sipërfaqeja totale e keni të kultivuar (ha)?
	
	6. Nëse keni përfituar grant nga dikusht tjetër, tregoni se çka keni përfituar?
	

	4. Sa vite jeni të angazhuar në sektorin e përzgjedhur?
	
	
	





III. Informatat mbi grantit për të cilin aplikoni:
	1. Nëse aplikoni për paketën e propozuar për DIGJITALIZIM NË BUJQËSI, ju lutem përzgjedhni paketën e propozuar? ju mund të zgjidhni vetëm një nga opcionet e cila lidhet për sektorin që jeni të duke u marrë.

	Blegtori
☐ Zbulimi dhe menaxhimi i automatizuar i mastitit (Mastipro);
☐ Optimizimi i mbarsjes së lopëve (Moonsyst Smart Cattle Monitoring Bolus)
	Hortikulturë
☐ Përdorimi racional i ujit përmes instalimit të sistemi të ujitjes së kontrolluar - sensorve;
☐ Përmirësimi i ajrosjes në serrë, instalimit i sistemi të ajrosjes automatike.

	Për paketën e përzgjedhur, ofroni informacione sa i përket sipërfaqes ose numrit të krerëve në blegtori, llojit të kulturës (p.sh.: nëse përzgjedhni si opcion përdorimin racional të ujit, ofroni informacione për cilën kulturë, për sa sipërfaqe etj). Nëse kërkohen më shumë hapsirë për të ofruar këto informacione, ndihuni të lirë të shtoni hapsirë ose përdorni fletë shtesë. 

	

	

	2. Nëse aplikoni për paketën e propozuar për NDRYSHIME KLIMATIKE në Bujqësi, ju lutem përzgjedhni paketën e propozuar? ju mund të zgjidhni vetëm një nga opcionet e cila lidhet për sektorin që jeni të duke u marrë.

	Blegtori
☐ Përmirësimi i ventilimit në shtallë (hapje të dritareve apo hapsirave të nevojshme për ajrosje)
☐ Rrjeta mbrojtëse për largimin e insekteve;
☐ Mbjellja e pemëve – drunjëve hijezues rreth shtallës për të zvogëluar temperaturen në shtallë;
☐ Menaxhimi i plehut, ndërtimi i hapsirave për vendosjen e plehut të shtallës.
	Hortikulturë
☐ Grumbullimi i ujit të shiut nga serrat, vendosja e gypave dhe rezervuarit, lidhja e ujit nga rezervuari në sistem të ujitjes;
☐ Vendosja e rrjetave për hijezim në serrë apo në fushë të hapur të kultivuara me perime;
☐ Mbulimi i pemëve të imëta me serra nga konstruksionet e lehta

	Për paketën e përzgjedhur, ofroni informacione sa i përket sipërfaqes ose numrit të krerëve në blegtori, llojit të kulturës (p.sh.: nëse përzgjedhni si opcion gtrumbullimi i ujit të shiut, ofroni informacione për sipërfaqen e serrës nga ku do të grumbullohet ujit etj). Nëse kërkohen më shumë hapsirë për të ofruar këto informacione, ndihuni të lirë të shtoni hapsirë ose përdorni fletë shtesë. 

	

	

	3. Në rastë se paketat e propozuar nga projekti nuk është në përputhje me kërkesat e fermës suaj, ju keni të drejtë që të propozoni ide ose modele tjera që janë të nevojshme, duke bërë përshkrimin e idesë në hapirën e mëposhtme (duke ofruar informacione se për cilën kulturë, për qfarë numri të krerëve etj). Kujdes, modelet/idetë që i propozoni duhet të jenë në adresim të ndryshimeve klimatike ose në zbatim të intervenimeve në digjitalizim të fermës – nëse janë jashtë këtyre dy temave, ato nuk do të merren në konsideratë.
	4. Sa është vlera monetare (euro) e paketës suaj të propozuar?

	
	

	

	5. A pranoni të bashkëfinanconi koston totale të projektit  nëse po sa % ose deri ne çfarë vlere Euro. 
	☐ PO    |   ☐ JO



IV. Së bashku me aplikacion duhet të dorëzoni:
	a. Kopjen e leternjoftimit të aplikuesit
b. Certifikaten familjare të aplikuesit
c. Certifikatën e NIF (nëse e posedoni)

	Shënim: fermerët e përzgjedhur, kërkohet të kenë dëshmi të pronësisë së tokës (fletën poseduese). Ky dokument nuk kërkohet në fazën e aplikimit.

	

	Deklerata nën betim:  Unë i poshtënënshkruari  me përgjegjësi të plotë ligjore penale deklaroj nën betim se me nënshkrimin tim dhe bashkangjitjen e dokumenteve në aplikim siguroj që të gjitha dokumentet, informatat dhe të dhënat që janë prezantuar në aplikim janë të qarta, të besueshme dhe të sakta dhe së për çdo paqartësi, jo saktësi dhe falsifikim do të mbajë përgjegjësi ligjore dhe penale.
Po ashtu deklaroj se të dhënat e përfshira në këtë aplikacion që kam shpalosur janë të sakta  dhe janë dhënë me vullnetin tim të lirë në pajtim më Ligjin nr. 03/L - 172 PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE, dhe përmes kësaj, shprehimisht jap pëlqimin tim që ato të përdoren nga IADK në përmbushjen e aktiviteteve të tyre.


	Emri dhe mbiemri i aplikuesit:
	
	Aplikacioni është dorëzuar në:
	☐ Komunë
☐ IADK

	Nënshkrimi i aplikuesit:
	
	
	

	Datë:
	
	Nënshkrimi i pranuesit të aplikacionit:
	







Sqarim: Aplikacioni mund të plotësohet në formë elektorinike (kompjuter) ose mund të printohet dhe plotësohet hapsirat e kërkuara. 
	Address:
	St. Miran Xhaga, No. 11
Sfaraçak i Ulët 42,000 Vushtrri
	Të jetojmë nga toka dhe puna jonë!
Let us live from our land and work!
	Web/email:
Tel:
	www.iadk.org/ info@iadk.org 
049 777 046 & 044 777 036
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